令和元年 9 月吉日

ご利用者様及びご家族様 各 位

一期一会トータルケア株式会社

小規模多機能型居宅介護 一期一会の和

ご利用料金変更のお知らせ

拝啓 初秋の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。

 さて、この度 10 月 1 日より介護報酬の一部が改定される事となりました。

これに伴い、弊社の運営する介護事業所でも基本料金の変更及び新加算の算定をさせて頂きます。料金の変

更内容は下記の通りです。新しい利用料金表も添付しますのでご参照ください。

今後ともよろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

●変更

【小規模多機能型居宅介護基本料金：変更前】

区分
基本単位

（月）

利用者負担額

1 割 2 割 3 割

要支援 1 3,403 単位 3,461 円 6,922 円 10,383 円

要支援 2 6,877 単位 6,994 円 13,988 円 20,982 円

要介護 1 10,320 単位 10,496 円 20,991 円 31,487 円

要介護 2 15,167 単位 15,425 円 30,850 円 46,275 円

要介護 3 22,062 単位 22,437 円 44,874 円 67,311 円

要介護 4 24,350 単位 24,764 円 49,528 円 74,292 円

要介護 5 26,849 単位 27,306 円 54,611 円 81,917 円

【小規模多機能型居宅介護基本料金：変更後】

裏面に続く

区分
基本単位

（月）

利用者負担額

1 割 2 割 3 割

要支援 1 3,418 単位 3,477 円 6,953 円 10,429 円

要支援 2 6,908 単位 7,026 円 14,051 円 21,077 円

要介護 1 10,364 単位 10,541 円 21,081 円 31,621 円

要介護 2 15,232 単位 15,491 円 30,982 円 46,473 円

要介護 3 22,157 単位 22,534 円 45,068 円 67,601 円

要介護 4 24,454 単位 24,870 円 49,740 円 74,610 円

要介護 5 26,964 単位 27,423 円 54,845 円 82,267 円

●追加

【新加算：介護職員等特定処遇改善加算】

加算項目 基本料（月）

介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ (基本料＋各種加算)×0.012

各種加算項目の算定状況により、追加の金額が変更になります。

下記表は目安としてご参照ください。

※各種加算は総合マネジメント体制強化加算、訪問体制強化加算、サービス提供体制強化加算Ⅱ

の合計単位数です。

※各種加算は総合マネジメント体制強化加算、訪問体制強化加算、サービス提供体制強化加算Ⅱ、

看護職員配置加算Ⅲの合計単位数です。

以 上

区分 基本料 各種加算
(基本料+各種加算)

×0.012

利用者負担額（月）

1 割 2 割 3 割

要支援 1 3,418 単位 1980 単位 65 単位 67 円 133 円 199 円

要支援 2 6,908 単位 1980 単位 107 単位 109 円 218 円 327 円

区分 基本料 各種加算
(基本料+各種加算)

×0.012

利用者負担額（月）

1 割 2 割 3 割

要介護 1 10,364 単位 2830 単位 158 単位 161 円 322 円 483 円

要介護 2 15,232 単位 2830 単位 217 単位 221 円 442 円 663 円

要介護 3 22,157 単位 2830 単位 300 単位 306 円 611 円 916 円

要介護 4 24,454 単位 2830 単位 327 単位 333 円 666 円 998 円

要介護 5 26,964 単位 2830 単位 358 単位 365 円 729 円 1,093 円